ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Sônia Côrtes, Qd 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II – Parauapebas/PA – CEP 68.515-000.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220012

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, neste ato denominado CONTRATANTE,

com sede na Avenida Sônia Côrtes Quadra 33, Lote Especial s/n, Beira Rio II, inscrito no

CNPJ (MF) sob o n.º 22.938.658/0001-81, representado pelo(a) Sr(a). RAFAEL RIBEIRO

OLIVEIRA, Presidente, portador do CPF nº 024.583.942-99, domiciliado na Avenida Sônia

Côrtes, Qd. 33, Lote Especial, s/n, Bairro Beira Rio II, e de outro lado a empresa PUMA

LOCACOES E SERVICOS EIRELI - EPP, C.N.P.J. nº 18.626.829/0001-60, estabelecida na

Avenida Dr. Alfredo Amancio Filho, S/N, Quadra 346, Lote 013, Bairro Cidade Jardim,

Parauapebas/PA, representada neste ato pelo Sr. Wesley Barbosa de Melo, residente na

Avenida Dr. Alfredo Amancio Filho, S/N, Quadra 346, Lote 013, Bairro Cidade Jardim ,

Parauapebas-PA, portador do CPF 776.990.332-72, já qualificados no contrato inicial

determinaram por meio deste prorrogar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes

cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

ORIGEM: Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 8/2022-00001CMP

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de

veículos, sem motorista e sem combustível, quilometragem livre, para atender as necessidades

da Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato de 1º de

janeiro à 31 de dezembro de 2025, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93,

renovando-se o pacto no valor total de R$: 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

078030  COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI OU COO:: LOCAÇÃO VE  MÊS                    12,00         2.100,000        25.200,00
        ÍCULO DE PASSEIO - Marca.: WOLKSVAGEM
        COTA RESERVADA PARA  ME,  EPP,  MEI  OU  COO::  LOCAÇÃO
        VEÍCULO DE PASSEIO:  ZERO-QUILÔMETRO  (PERMITINDO  USAR
        VEÍCULO NÃO ZERO   QUILÔMETRO  POR  PERÍODO  PROVISÓRIO
        CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO  EDITAL) QUILOMETRAGEM LIVRE,
        MODELO HATCH, TRANSMISSÃO  MANUAL, 4 PORTAS, 1.0, TOTAL
        FLEX (ÁLCOOL E  GASOLINA),  COM AIR BAG, VIDRO ELÉTRICO
        NAS 4 PORTAS,  TRAVA  ELÉTRICA,  DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR
        CONDICIONADO, SEM MOTORISTA,   E   CAPACIDADE   PARA  5
        PESSOAS, CD/DVD, RÁDIO  AM/FM,  PELÍCULA FUME APLICADAS
        NOS VIDROS DE  ACORDO  COM  A  LEGISLAÇÃO  VIGENTE, COM
        EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA  EXIGIDOS  PELO  CONTRAN, COM
        SEGURO TOTAL INCLUINDO   SEGURO  PARA  PASSAGEIROS,  EM
        PERFEITO ESTADO DE  FUNCIONAMENTO,  COR:  PRATA, PRETA,
        BRANCA OU CINZA, E LICENCIAMENTO DE PARAUAPEBAS.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$

25.200,00

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. Sônia Côrtes, Qd 33, Lote Especial, Bairro Beira Rio II – Parauapebas/PA – CEP 68.515-000.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas correspondentes a prestação dos serviços de que trata o objeto está a cargo da

dotação orçamentária: Exercício 2025 Atividade 0101.010314096 2.002 Manutenção das

Ações Legislativas, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros pessoa

jurídica, Subelemento 3.3.90.39.14 – Loc. De B. Móveis de outras Natur. e Intangíveis

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo terá vigência de 01 de janeiro de 2025 a 31 dezembro de 2025,

com eficácia legal após a publicação do seu extrato na Imprensa Oficial.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato a que se refere o presente Termo

Aditivo.

E por estarem justos e contratados firmam o presente aditivo em 3 (três) vias de igual teor e

forma, para que surtam os seus efeitos legais.

Parauapebas - PA, 23 de dezembro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA

CNPJ nº 22.938.658/0001-81

CONTRATANTE

   PUMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA -EPP

    CNPJ 18.626.829/0001-60

    CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________              2._______________________________

		2024-12-23T11:39:52-0300
	Eu sou o autor deste documento

		2024-12-27T09:01:08-0300
	RAFAEL RIBEIRO OLIVEIRA:02458394299

		2024-12-27T09:06:00-0300
	LAYANNE SOUZA SILVA:01983479365

		2024-12-27T09:06:33-0300
	CRISTHIANNE BARROSO CARDOSO CARRIJO:79300383272